PAGE

       [image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  21 декабря 2015 года                                                                                         № 554
ст-ца  Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 24 февраля 2015 года №57 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

 бюджетными учреждениями Платнировского сельского поселения

Кореновского района»
         В целях реализации абзаца 3 пункта 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными постановлением Правительства     Российской   Федерации   от    26  февраля  2014  года  №    151, постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 18 февраля 2015 года № 51 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Платнировского  сельского    поселения    Кореновского    района  Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 24 февраля 2015 года № 57 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Платнировского сельского поселения Кореновского района» изложив его в новой редакции (прилагается).

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Платнировского
сельского поселения

                                                                              Кореновского района                                                                     Л.Н.Богославец
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 21.12.2015г  № 554
                 «ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 24 февраля 2015 года  № 57
                                                                                   ВЕДОМСТВЕННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ

   муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

 бюджетными учреждениями Платнировского сельского поселения Кореновского района

Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя-

Администрация   Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса- 00682
Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района «Библиотека Платнировского сельского поселения Кореновского района» U0693
	№

п/п
	Наименование муниципа-льной услуги (работы)

Код ОКВЭД)
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы)

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципаль-ного учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги (или работы)
	Наименование показателей, характеризую-щих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), ед. изм.

	Указание на бесплатность (платность) муниципа-льной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

ОКВЭД 92.51

	1) Обеспечение предоставления в пользование фонда библиотеки: обработка и раскрытие фондов

2) Библиографи-ческая обработка документов, созда-ние и ведение каталогов, карто-тек, баз и банков данных

	Стационарная,

Внестационарная

Стационарная

	Деятельность библиотек, архивов,

учреждений клубного типа
	Физические и юридические лица
	Количе-ство посещений (тыс.ед)

Количество документовыда-чи (тыс.экз)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2
	Формирование, учет, изучение обеспече-ние физи-ческого сохранения и безопас-ности фондов библи-

отеки

ОКВЭД 92.51
	1)комплектование фонда, учет, изучение;

2) Обеспечение физического состояния и хранения фонда библиотеки
	Стационарная
	Деятельность библиотек, архиов, учреждений клубного типа
	В интересах общества
	Объем библиотечных фондов (тыс.ед)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя- Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса- 00682
Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района «Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района»

U0694

	№

п/п
	Наименование муниципа-льной услуги (работы)

Код ОКВЭД)
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы)

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципаль-ного учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги (или работы)
	Наименование показателей, характеризую-щих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), ед. изм.

	Указание на бесплатность (платность) муниипа-льной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Организация деятель-ности клубных формирований и формирований самодея-тельного народного творчест-ва

ОКВЭД 92.5
	Организация деятельности кружков, творческих коллективов, секций, студий любительского художественного,  декоративно-прикладного, изобразительного и технического творчества; организация работы любительских объединений, групп, клубов по интересам
	Стационарная
	Прочая деятельность в области культуры

	В интересах общества
	Количество формирований (ед.), число участников формирований (ед.)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 года

 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	2

	Организация мероприятий

ОКВЭД 92.5

92.3

92.72
	Народные гуляния, праздники, памятные даты
	Стационарная
	Прочая деяте-льность в области куль-туры
	Физические и юриди-ческие лица
	Количество мероприятий (шт.), количество участников мероприятий (чел.)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих

принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон от 09.10.1992 года

 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Ведущий специалист общего отдела администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района                                                                                                          С.Н.Азимова